
DECRETO Nº 246, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2001

“NOMEIA  MEMBROS  PARA  COMPOR  O
CONSELHO  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO RURAL - CMDR”.

O Prefeito do Município de União de Minas, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições, que lhe confere a  Lei Municipal nº 28 de 28 de
maio de 1997 e a Lei Municipal nº 44 de 22 de agosto de 1997.
.

DECRETA:

Art.  1º  -  Ficam  nomeados  os  seguintes  membros  para
comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR de União de
Minas/MG:

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL:
1 – Lelis Omar de Freitas
2 – Carlos Antonio de Miranda

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO:
1 – Francisco das Chagas Pereira

REPRESENTANTE DO SINDICATO RURAL:
1 – Paulino José de Queiroz

REPRESENTANTE DA COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS -
CAPRIL:
1 – Dr. Valteídes Tomaz Severino

REPRESENTANTE DA COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LEITE
DA PITOCANIA - COPLEPIL:
1 – Carlos Jose Alves

REPRESENTANTE DOS PROPRIETÁRIOS RURAIS:
1 – Jose Alves Leal

REPRESENTANTE DE PROFISSIONAIS DO RAMO (IMA/EMATER):
1 – Engº Agrº renivaldo Aparecido dos Santos



2 – Josué Souza da Silva (Técnico agropecuário)

REPRESENTANTE DA NESTLÉ BRASIL LTDA:
1 – Jairo Aparecido Sanches

REPRESENTANTE  DA  COMAPNHIA  LECO  DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS:
1 – Edinei Antonio de Freitas

REPRESENTANTES  DE  PRODUTORES  COM  AGRICULTURA
FAMILIAR:
1 – Mauro Francisco do nascimento
2 – Vidal Leal de Freitas
3 – Moacir Alves Patrício
4 – Elbenício Teodoro de Freitas
5 – Sebastião Ferreira Barbosa
6 – Valcione Lucio Leal
7 – Calixta Aparecida Leal Alves
8 – Neuraci Teresinha Ferreira Alves
9 – Nazareth Hitomi M. Takay
10 – Zélia Ferreira

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrário, especialmente
os decretos de nº 32 de 27 de junho de 1997 e nº46 de 29 de agosto de 1997, este
decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura  do  Município  de  União  de  Minas/MG,  aos  28  de
fevereiro de 2001.

ROQUE DIAS RIBEIRO
- Prefeito Municipal –


